
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA Exercício: 2021

Página(s): 1/4

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 20 / 2021

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 10 / 2021

Objeto: Aquisição de Leite em Pó para auxilio natalidade as pessoas carentes. 

Preâmbulo

Credenciamento

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
LEONE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS

NUTRICIONAIS LTDA

28.738.688/0001-20 Sem representante

DROGARIA ALVES E SOUZA LTDA ME 20.720.582/0001-98 MARIANA APARECIDA DE SOUZA

Registro do Pregão

Lote 1 - ESTABILIZANTE ALIMENTAR - FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA
LACTENTES A PARTIR DO 6º MÊS 

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

2

LEONE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS

NUTRICIONAIS LTDA

Classificado R$ 25,5000

1 DROGARIA ALVES E SOUZA LTDA ME Classificado R$ 42,8800

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - ESTABILIZANTE ALIMENTAR - FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA
LACTENTES A PARTIR DO 6º MÊS 
Data / Hora Fornecedor Valor
23/04/2021 10:24:22 DROGARIA ALVES E SOUZA LTDA ME R$ 25,4500

23/04/2021 10:24:25 LEONE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA R$ 0,0000

Lote 2 - ESTABILIZANTE ALIMENTAR - FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA
LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA. A PARTIR DO 10º MÊS DE

IDADE

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

2

LEONE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS

NUTRICIONAIS LTDA

Classificado R$ 26,5000

1 DROGARIA ALVES E SOUZA LTDA ME Classificado R$ 43,8800

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - ESTABILIZANTE ALIMENTAR - FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA
LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA. A PARTIR DO 10º MÊS DE
IDADE
Data / Hora Fornecedor Valor
23/04/2021 10:24:48 DROGARIA ALVES E SOUZA LTDA ME R$ 26,4500

23/04/2021 10:24:52 LEONE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA R$ 0,0000

Lote 3 - ESTABILIZANTE ALIMENTAR - FÓRMULA INFANTIL EM PÓ ATÉ 6 MESES 

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

2

LEONE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS

NUTRICIONAIS LTDA

Classificado R$ 25,5000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA Exercício: 2021

Página(s): 2/4

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

1 DROGARIA ALVES E SOUZA LTDA ME Classificado R$ 44,8800

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - ESTABILIZANTE ALIMENTAR - FÓRMULA INFANTIL EM PÓ ATÉ 6 MESES 
Data / Hora Fornecedor Valor
23/04/2021 10:25:13 DROGARIA ALVES E SOUZA LTDA ME R$ 25,4500

23/04/2021 10:25:15 LEONE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA R$ 0,0000

Lote 4 - ESTABILIZANTE ALIMENTAR - FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6
MESES DE IDADE 

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

2

LEONE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS

NUTRICIONAIS LTDA

Classificado R$ 25,5000

1 DROGARIA ALVES E SOUZA LTDA ME Classificado R$ 45,8800

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - ESTABILIZANTE ALIMENTAR - FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6
MESES DE IDADE 
Data / Hora Fornecedor Valor
23/04/2021 10:25:41 DROGARIA ALVES E SOUZA LTDA ME R$ 25,4500

23/04/2021 10:25:44 LEONE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA R$ 0,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - ESTABILIZANTE ALIMENTAR - FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA
LACTENTES A PARTIR DO 6º MÊS 
Fornecedor Valor Vencido
DROGARIA ALVES E SOUZA LTDA ME R$ 25,4500

Resultado da Negociação - Lote 2 - ESTABILIZANTE ALIMENTAR - FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA
LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA. A PARTIR DO 10º MÊS DE
IDADE
Fornecedor Valor Vencido
DROGARIA ALVES E SOUZA LTDA ME R$ 26,4500

Resultado da Negociação - Lote 3 - ESTABILIZANTE ALIMENTAR - FÓRMULA INFANTIL EM PÓ ATÉ 6 MESES 
Fornecedor Valor Vencido
DROGARIA ALVES E SOUZA LTDA ME R$ 25,4500

Resultado da Negociação - Lote 4 - ESTABILIZANTE ALIMENTAR - FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6
MESES DE IDADE 
Fornecedor Valor Vencido
DROGARIA ALVES E SOUZA LTDA ME R$ 25,4500

Habilitação

DROGARIA ALVES E SOUZA LTDA ME Habilitada

Ocorrências

Resultado



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA Exercício: 2021

Página(s): 3/4

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

Fornecedor: DROGARIA ALVES E SOUZA LTDA ME Total R$ 16.642,50
Lote 1 - ESTABILIZANTE ALIMENTAR - FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

19307

ESTABILIZANTE

ALIMENTAR - FÓRMULA

INFANTIL DE SEGUIMENTO

PARA

LACTENTES A PARTIR DO

6º MÊS 

Lata 150,0000 25.4500 3817.50000000 43,29%  - 

 Total Lote R$ 3.817,50

Lote 2 - ESTABILIZANTE ALIMENTAR - FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

19309

ESTABILIZANTE

ALIMENTAR - FÓRMULA

INFANTIL DE SEGUIMENTO

PARA

LACTENTES E CRIANÇAS

DE PRIMEIRA INFÂNCIA. A

PARTIR DO 10º MÊS DE

IDADE

Lata 100,0000 26.4500 2645.00000000 40,05%  - 

 Total Lote R$ 2.645,00

Lote 3 - ESTABILIZANTE ALIMENTAR - FÓRMULA INFANTIL EM PÓ ATÉ 6 MESES 
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

19310

ESTABILIZANTE

ALIMENTAR - FÓRMULA

INFANTIL EM PÓ ATÉ 6

MESES 

Lata 250,0000 25.4500 6362.50000000 36,66%  - 

 Total Lote R$ 6.362,50

Lote 4 - ESTABILIZANTE ALIMENTAR - FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

19308

ESTABILIZANTE

ALIMENTAR - FÓRMULA

INFANTIL PARA

LACTENTES DE 0 A 6

MESES DE IDADE 

Lata 150,0000 25.4500 3817.50000000 43,74%  - 

 Total Lote R$ 3.817,50

Encerramento



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA Exercício: 2021

Página(s): 4/4

Endereço: PRAÇA MANOEL MENDES DE CARVALHO, 164

CENTRO, ALAGOA - MG

CNPJ: 18.186.346/0001-91

Telefone: (35) 3366-1448

E-mail: contabilidade@alagoa.mg.gov.br

ALAGOA, 20 de Abril de 2021.

____________________________________________________
MARCOS HENRIQUE MONTEIRO

Pregoeiro

____________________________________________________
ADRIANO DE ALMEIDA MAGALHÃES

Membro da CPL

____________________________________________________
TANIA DE FATIMA CORREA CHAVES

Membro da CPL

____________________________________________________
JANSEN MONTEIRO JUNIOR

Membro da CPL

____________________________________________________
LEONE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA

Sem representante

____________________________________________________
DROGARIA ALVES E SOUZA LTDA ME

MARIANA APARECIDA DE SOUZA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

